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SK 3243.080 - Strahlwasserhaube zur Erhéhung der

Schutzart

Insbesondere in den Einsatzbereichen der Lebensmittelindustrie vermeidet die
Strahlwasserhaube das Eindringen von Nasse. Die Schutzart IP 56 wird in Verbindung mit dem
Standard-Filter erreicht.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung
Material
Passend fir Artikel-Nr.

Abmessung

Schutzart NEMA

Schutzart IP nach IEC 60 529

Verpackungseinheit
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SK 3243.080

Fur Filterlifter und Austrittsfilter. Leichte Reinigung durch
aulBenliegende, lebensmittelechte Silikondichtung.

Edelstahl AISI304 - 1.4301 (V2A)
Silikon

3243....
3244....

Breite: 350 mm
Hohe: 480 mm
Tiefe: 1710 mm

NEMA 1
NEMA 12
NEMA 3
NEMA 3R
NEMA 4
NEMA 4X

IP 56 bei Montage Uber Filterltfter/Austrittsfilter mit Filtermatte

1 Stiick



Eigenschaften

Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Approbationen

Approbationen

Zertifikate
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4.79

4.84

94039910
4028177652095
EC000744
EC000744

27182405

CSA
UL+ C-UL-FTTA
UR + C-UR (recognized)

EAC



