

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SK 3243.080

Strahlwasserhaube

Stand: 06.02.2026 (Quelle: rittal.com/ch-de)



SK 3243.080 - Strahlwasserhaube zur Erhöhung der Schutzart

Insbesondere in den Einsatzbereichen der Lebensmittelindustrie vermeidet die Strahlwasserhaube das Eindringen von Nässe. Die Schutzart IP 56 wird in Verbindung mit dem Standard-Filter erreicht.



Eigenschaften

Artikel-Nr.	SK 3243.080
Produktbeschreibung	Für Filterlüfter und Austrittsfilter. Leichte Reinigung durch außenliegende, lebensmittelechte Silikondichtung.
Material	Edelstahl AISI304 - 1.4301 (V2A) Silikon
Passend für Artikel-Nr.	3243.... 3244....
Abmessung	Breite: 350 mm Höhe: 480 mm Tiefe: 110 mm
Schutzart NEMA	NEMA 1 NEMA 12 NEMA 3 NEMA 3R NEMA 4 NEMA 4X
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 56 bei Montage über Filterlüfter/Austrittsfilter mit Filtermatte
Verpackungseinheit	1 Stück

Eigenschaften

Nettogewicht	4.79
Bruttogewicht	4.84
Zolltarifnummer	94039910
EAN	4028177652095
ETIM 9	EC000744
ETIM 8	EC000744
ECLASS 8.0	27182405

Approbationen

Approbationen	CSA UL + C-UL - FTTA UR + C-UR (recognized)
Zertifikate	EAC